15-02-2024 23:45:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por essa pessoa especial em
nossa cidade, o Senhor José Antônio, natural de São Paulo SP , nascido em 08 de dezembro de 1954, divorciado e pai
de 2 filhos. Há 29 anos, mudou-se para Uberlândia. Assistente Social, por profissão e amor, sempre exerceu esta
função. Aqui em nossa cidade, foi radialista mas sempre com os pensamentos voltados para ajudar o próximo.Fundou
há 12 anos a ONG, Associação Beneficente de Ação Social Pro Família APROF , da qual é o presidente fundador e
conta com a colaboração de 4 voluntários para o seu funcionamento.Nela , ajudam pessoas e famílias carentes e
dependentes químicos, Contando com a parceria de algumas empresas, fornecem cestas básicas e enxovais para as
famílias, sempre acompanhadas e tendo direito aos benefícios após serem cadastradas e passar por triagem.Com o
foco sempre voltado para a valorização humana, não medem esforços para proporcionar uma melhor qualidade de vida
para os que os procuram em busca de auxilio. Sempre com muita educação, respeito e agindo com transparência em
tudo que fez conquistou muitas amizades, e é uma pessoa respeitada e admirada pela dedicação e carinho com que
trata as pessoas de seu contato. Sempre que procurado, para com em uma palavra de apoio, de conforto e muitos
conselhos baseados em sua experiência de vida e com esta conduta, cativa a todos. Assim sendo, como forma de
agradecer sua colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para o Senhor José Antônio de Oliveira

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2018

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 8134/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total